
関係各位 

平成２７年９月１１日 

物療校友会 放射線部会長 喜田 

 

平成 27年度  放射線部会 一泊研修のお知らせ 

 

拝啓 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の卒後教育部放射線部会一泊研修の日程が決定いたしましたのでご案内い

たします。お忙しい折とは存じますが、多くのご参加をお待ちいたしております。 

敬具 

 

記 

 

【日程】 

• 開 催 日：平成 27年 10月 1７日(土) 16:30  ～  10月 18日(日) 12:00  

• 集合時間： 16：00 (現地集合となります) 

• 場  所 ： 飛鳥の宿 『祝戸荘』 奈良県高市郡明日香村祝戸 303 

• 宿泊 TEL： 0744-54-3551 

• 参 加 費： 12,000円 (宿泊・食事・意見交換会等 すべて含む) 

      ※学生の参加費は 10,000円 

 

【内容】 

• 下記プログラムを参照ください。 

 

 

【申し込み方法】 

 

• 申込み先： kuraty_22@yahoo.co.jp にメールで申し込みください。 

 

※ 9月 25日 までにお名前・連絡先を添えてご連絡ください。 

※締切日後のキャンセルは参加費を貰い受ける場合があります。あらかじめ

ご了承ください。 



プログラム  

≪17日 一日目≫ 

 16:00  現地集合 

 

  16:30 ～ 17:00  

       『当院での頭部MRI救急撮影について』 

若草第一病院  夏日 勇人 先生 

 

 17:00 ～ 17:30 

『CT造影理論～注入から撮影まで～』 

大阪府立急性期・総合医療センター 宮原 哲也 先生 

17:40 ～ 18:20  

   『消化管造影について』 

小川 利政 先生 

 

 19:00 ～        【食事・懇親会】 

 

≪18日 二日目≫ 

  9:00 ～ 

『未定』 ※新人技師さん、学生さんのお話をと考えております。 

 

 9:40 ～ 

『PET-CTにおける撮像時間と画質の関係』 

                   姫路医療センター 喜田 真一郎 先生 

 

10:20 ～ 

        『マルチ鉛ディスク法を用いた散乱エックス線分布の測定』 

 兵庫医科大学病院 中村 憲治 先生 

11:00 ～ 

『プレゼンの仕方』 

 近畿大学 西 環 先生 

11:40 ～ 集合写真 解散 

   

 

※現時点でのプログラムになります。演題内容・順番等変更の可能性があります。 


